
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

 
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Żelazne nanomrówki mogą przenosić obiekty
10 razy większe od siebie
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Maleńkie kawałki tlenku żelaza - hematytu - mogą
przenosić obiekty 10 razy większe od siebie - informuje "Journal of the American Chemical
Society”.

Jeremie Palacci z New York University zawiesił kuleczki hematytu oraz drobinki innych substancji
w roztworze wody utlenionej. Pod wpływem światła hematyt uzyskał ładunek elektryczny, co
doprowadziło do zerwania wiązań chemicznych w roztworze.

Powstająca otoczka wody i tlenu jest w stanie nierównowagi z otoczeniem, co przyciąga do hematytu
większe obiekty. Powstały zestaw kulki i jej ładunku może być sterowany za pomocą pola
magnetycznego. Aby odłączyć nośnik od ładunku, wystarczy wyłączyć światło.

Nowo odkryta właściwość hematytu może znaleźć zastosowanie przy dostarczaniu leków do
określonych tkanek, wytwarzaniu miniaturowych urządzeń czy budowaniu sztucznych mięśni.

Zawierające żelazo nanocząsteczki mogą być znakomitymi nośnikami leków, ponieważ łatwo nimi
sterować za pomocą pola magnetycznego. Poza tym łatwo odłączyć nośnik od ładunku w miejscu
przeznaczenia, co nie udawało się w przypadku nośników „przyklejanych” do ładunku.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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